
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 93 

имени Кронида Обойщикова  

350901, г. Краснодар, ул.1-го Мая, 93   ИНН/КПП 2311062324 / 231101001 

телефон/факс  (861)252-67-97 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от   01.06. 2021                                    №  240/1-П 

 

 

Об организации индивидуального отбора в профильные 10-е классы 

 на 2021-2022 учебный год 

 

В соответствии с Законом « Об образовании в Российской Федерации» 

от  29.12.2012 года  273-ФЗ( с изменениями и дополнениями на 08.06.2020 № 

164 ФЗ), приказами министерства образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края от 24.12.2020 № 3476 «Об утверждении 

порядка организации индивидуального отбора при приёме либо-переводе в 

государственные и муниципальные общеобразовательные организации 

Краснодарского края для получения основного общего и среднего общего 

образования с углублённым изучением отдельных предметов или для 

профильного обучения», от 31.05.2021 «Об особенностях проведения 

индивидуального отбора при приёме либо переводе в государственные и 

муниципальные общеобразовательные организации Краснодарского края для 

получения основного общего и среднего образования с углублённым 

изучением отдельных  учебных предметов или для профильного обучения», 

на основании «Порядка организации индивидуального отбора при приёме 

либо переводе в МАОУ СОШ № 93 для получения основного общего и 

среднего общего образования с углублённым изучением отдельных учебных 

предметов или профильного обучения», 

 п р и к а з ы в а ю:   

1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в профильный 10 

класс  на 2020-2021 учебный год с 01.07.2021 по 31.07.2021.  в три этапа: 

1.1 Первый этап индивидуального отбора (проведение экспертизы 

документов) провести с 01.07.2021 по 20.07.2021. 

1.2 Второй этап (составление  рейтинга достижений учащихся) 

провести с 21.07.2021 по 27.07.2021. 

1.3 Третий этап (зачисление обучающихся) провести с 27.07.2021 не 

позднее 30.07.2021. 

2. Утвердить состав комиссии по проведению экспертизы  документов, 

поданных кандидатами на зачисление в профильный 10 класс: 

1) председатель комиссии - заместитель директора по УВР Мищенко 

Л.А 

Члены комиссии: 

2) Меньшенина В.С. учитель истории, обществознания; 



3) Новак Е.В. учитель английского языка; 

4) Абашева Е.В. – учитель английского языка, секретарь 

5) Третяк А.В. – учитель английского языка; 

3. Провести прием документов кандидатов для участия в 

индивидуальном отборе для получения среднего общего образования в 

профильных 10 классах, в электронном виде на электронную почту  МАОУ 

СОШ № 93 priem-93@mail.ru.  Секретарю приёмной комиссии обеспечить 

ведение журнала регистрации поданных документов: 
4. Приемной комиссии оформить рейтинг по приему учащихся в 

профильные 10 классы не позднее 27.07.2021. 

5. Информацию об итогах индивидуального отбора и зачислении в 

профильные 10 классы довести до сведения обучающихся, родителей 

(законных  представителей) не позднее 27.07.2021. 

6. Заместителю директора по УВР МищенкоЛ.А. разместить 

информацию об итогах индивидуального отбора  на сайте МАОУ СОШ № 93 

не позднее 27.07.2021. 

7. Определить срок дополнительного периода для индивидуального 

отбора в профильный 10 класс с 01.08.2021  по 25.08.2021  при условии 

наличия свободных мест.  

8. Классным руководителям 9-х классов, Гришиной Т.В., Богословой 

Л.С., Забродней Е.Н., Питиновой Н.П., Галактионовой Н.Г., Меньшениной 

В.С., Карпенко Е.А. Макаревич К.Е. довести до сведения детей и их 

родителей (законных представителей) перечень документов, необходимых 

для поступления в профильный  10 класс. 

9. Заместителю директора по УВР Мищенко Л.А. разместить данный 

приказ на сайте МАОУ СОШ № 93. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Мищенко Л.А. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 93                                                    О.Н. Дегтярева 
 

Ознакомлены: 

МищенкоЛ.А. 

Гришина Т.В. 

Богослова Л.С. 

Питинова Н.П. 

Галактионова Н.Г. 

Меньшенина В.С., 

Макаревич К.Е.  

Забродняя Е.Н. 

Третяк А.В.  

Карпенко Е.А. 

Абашева Е.В. 

Новак Е.В. 

mailto:priem-93@mail.ru

		2021-06-11T14:59:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 93 ИМЕНИ КРОНИДА ОБОЙЩИКОВА
	Я являюсь автором этого документа




